
Зарегистрирован в ИОГКУ «Институт 
муниципальной правовой информации 

имени М.М. Сперанского» 
Государственная регистрация от 

03.05.2023 г. №04-0878/23

СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Iff » 0 4  2023 года № 76- Ш __- спр

Иркутск

Об отказе во включении в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации выявленного объекта культурного наследия

В соответствии с пунктом 12 статьи 9.2, пунктом 3, пунктом 8 и 
подпунктом 1 пункта 11 статьи 18 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», частью 1 статьи 8 Закона 
Иркутской области от 23 июля 2008 года № 57-оз «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в 
Иркутской области», принимая во внимание Акт № 22/150 государственной 
историко-культурной экспертизы выявленного объекта культурного наследия 
«Дом, в котором работали первые органы управления Советской власти», 
1917-1920 гг., расположенного по адресу: Иркутская область, Слюдянский 
район, комплекс станции «Слюдянка», ул. Советская, 25-а, в целях 
обоснования целесообразности его включения в Единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации от 15 сентября 2022 года, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 10 Положения о службе' по 
охране объектов культурного наследия Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 9 марта 2010 года 
№31-пп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отказать во включении в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации выявленного объекта культурного наследия «Дом, в котором 
работали первые органы управления Советской власти», 1917-1920 гг., 
расположенного по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, комплекс 
станции «Слюдянка», ул. Советская, 25-а.



2

2. Признать утратившим силу пункт 26.1.49 подраздела 26.1 раздела 26 
Перечня выявленных объектов культурного наследия, расположенных на 
территории Иркутской области, утвержденного приказом службы по охране 
объектов культурного наследия Иркутской области от 14 февраля 2017 года 
№ 18-епр.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации, i

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней со 
дня его официального опубликования.

Руководитель службы по охране 
объектов культурного наследия 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

